МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

«НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ТЕРСКОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «НОШ с. Терское»)

МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат

«НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН

ТЕРСКИ ЙУЬХЬАНЦАРА ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ»

(МБОУ «Терски НОШ»)

П Р И К А З

 №

с. Терское

Об утверждении планов мероприятий

по введению учебного предмета

 «Труд (технология)»

На основании приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 02.04.2024 № 372-п «Об утверждении планов мероприятий по

введению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд

(технология)», с целью подготовки муниципальной системы образования к

введению новых учебных предметов п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить:

1.1. План мероприятий (дорожную карту) по введению учебного предмета

«Труд (технология)» (Приложение 1);

1.2. План мероприятий по актуальным вопросам   введения учебного

предмета «Труд (технология)» (Приложение 2).

2. Назначить ответственным за введения учебного предмета «Труд

(технология)» Абдурзакова М.Ш., Зам.дир.по УР.

3. С 1 сентября 2024 г. обеспечить введение учебного предмета «Труд

(технология)».

4. Обеспечить проведение мероприятий по введению учебного предмета

«Труд (технология)».

5. Магомадову Д.Р., Зам.дир.по ИКТ разместить настоящий приказ на

официальном сайте.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                 М.С.Бараханова

С приказом ознакомлены: __________/_Абдурзаков М.Ш./ «__»________2024г.

                                    __________/Магомадов Д.Р./ «__»________2024г.

План мероприятий (дорожная карта) по введению учебного предмета «Труд (технология)»

МБОУ «НОШ с.Терское»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения Ответственный Результат

1. Организационно-управленческое обеспечение

1.1. Формирование школьного плана мероприятий

по введению учебного предмета «Труд

(технология)»

до 31 Мая 2024 года Зам.дир.по УР

Абдурзаков М.Ш.

Синхронизированы

процессы управления

введением учебного

предмета «Труд

(технология)» на

школьном  уровне

1.2. Проведение серии совещаний с учителями

начальной школы  по организационному-

управленческому и методическому

сопровождению работ по введению учебного

предмета «Труд (технология)»

Май-август 2024 года Зам.дир.по УР

Абдурзаков М.Ш.

Определены

организационно-

управленческие

мероприятия по

преодолению дефицитов

при введении учебного

предмета «Труд

(технология)»

1.3. Проведение совещаний с руководителям МО

по вопросам введения учебного предмета

«Труд (технология)»

Май-август 2024 года Зам.дир.по УР

Абдурзаков М.Ш.

Определены дефициты

при введении учебного

предмета «Труд

(технология)»,

определены способы по

их преодолению

2. Методическое обеспечение

2.1. Консультационно-методическое

сопровождение  по вопросам реализации

федеральной рабочей программы учебного

Май-август 2024 года Зам.дир.по УР

Абдурзаков М.Ш.

руководитель МО

Обеспечено непрерывное

методическое

сопровождение учителей

Приложение 1

к приказу

от «__»________2024 №___

предмета «Труд (технология)» по вопросам введения и

реализации федеральной

рабочей программы

учебного предмета «Труд

(технология)»

3. Организация образовательного процесса

3.1. Внесение  изменений в основные

образовательные программы в части учебного

предмета «Труд (технология)»

 Июль 2024 года Зам.дир.по УР

Абдурзаков М.Ш.

В основные

образовательные

программы внесены

изменения в части

учебного предмета «Труд

(технология)»

4. Кадровое обеспечение

4.3. Повышение квалификации учителей

начальных классов  преподающих учебный

предмет «Труд (технология)»

Июнь 2024 года МБОУ «НОШ с.Терское» Обеспечено повышение

квалификации

преподавателей «Труд

(технология)»

5. Информационное обеспечение

5.1. Информирование общественности через

официальные сайты, социальные сети о

введении учебного предмета «Труд

(технология)»

Постоянно Зам.дир.по ИКТ

Магомадов Д.Р.

Обеспечено

информационное

сопровождение введения

учебного предмета «Труд

(технология)»

План мероприятий по актуальным вопросам

введения учебного предмета «Труд (технология)»

МБОУ «НОШ с.Терское»

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный Результат

1. Совещание при директоре с педагогическими

работниками «О введении учебного предмета

«Труд (технология)».

Май 2024

года

Директор  Протокол

2. Участие в семинарах , вебинарах для

заместителей директоров по УВР

нормативно-правовые документы по

введению учебного предмета «Труд

(технология)»

Май 2024

года

Ответственный за введение

учебного предмета

«Труд(технология)»

Протокол

3.

Самодиагностика по вопросам подготовки к

введению учебного предмета «Труд

(технология)»

Июнь 2024

года

Ответственный за введение

учебного предмета «Труд

(технология)»,

Аналитический

отчет

4. Круглый стол на тему «Учебный предмет

«Труд (технология)» и общественно -

полезный труд: что изменилось?»

Август 2024

года

Ответственный за введение

учебного предмета «Труд

(технология)»

Протокол

Приложение 2

к приказу

от «__»________2024 №___

		2024-09-21T15:42:30+0300
	Бараханова Марет Салмановна